NOVACAP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°012/2015 - D.A - ASJUR/PRES/NOVACAP.

Folha n.°

Processo n. CrA ,Cladegn)Lk

Processo n° 112.004.690/2014 Rubrica_ _ Mat.58 90° n
Pregão Eletrônico n°010/2015 - ASCAL/PRES/NOVA Aft '

No dia 27 de abril de 2015, a COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA

CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada 'pela Lei

n° 2.874/56, e reestruturada pela Lei n° 5.861/74, inscrita no CNPJ n° 00.037.457.0001-

70, com sede no Setor de Areas Públicas, Lote "B", Brasilia/DF, CEP 71.215-000, Fone(s)

Oxx(61) 3403 - 2330 e Oxx(61) 3403-3200, neste ato denominado simplesmente

NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, HERMES RICARDO MATIAS DE

lor PAULA, brasileiro, casado, engenheiro civil e por seu Diretor Administrativo, JÚLIO
CESAR MENEGOTTO, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, ambos residentes e

domiciliados em Brasilia-DF. Tendo em vista o VOTO datado de 23/04/2015, do Senhor

Diretor Administrativo, as fls. 473, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP,

exarada em sua 4.176° sessão, Cis fls. 4.176°, realizada em 23/04/2015, com amparo na

proposta apresentada às fls. 452/453 no Pregôo Eletrônico n° 010/2015 -

ASCAL/PRES/NOVACAP e no Termo de Referência às fls. 07/13 todos constantes do

processo n° 112.004.690/2014, sob os fundamentos do Decreto Distrital n° 34.509/2013

e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os pregos ofertados nos

seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: CENTRO OESTE ASFALTOS LTDA
Inscrita no CNPJ sob n°01.593.821-0001-41

REPRESENTANTE LEGAL: ORIZON RUYTER DE FREITAS„ brasileiro, casado, militar da reserva,

inscrito no CPF sob N° 618.178.308-30, portador da Cl N° 25.839.381-8

ENDEREÇO: Setor de Inflamáveis, trecho 02, lote 1 100, BRASÍLIA - DF, CEP 71.252-000

Lote

ITEM QUANT. UND ESPECIFICAÇÃO
VALOR
UNIT. R$

VALOR TOTAL
R$

01 8.400 TON. Cimento Asfáltico de Petráleo CAP 50/70 1.669,04 14.019.936,00

VALOR TOTAL: R$ 14.019.936,00 (quatorze milhões, dezenove mil e novecentos e trinta e seis reais)
:\

Este Registro de Prego tem vigência de 01 (um) ano contado da da

da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário

Oficial do Distrito Federal, tendo inicio e vencimento em dia de expedie

devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

SETOR DE AREAS PÚBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASILIA DF - PABX 3403-3200
site: WS% w.novacap.df.gov.br - e-mail: novacapakovacap.dtgov.br - CNPJ/ME 00.037.437/0001-70 ̀at

.,K.NOVACAP
As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo n°

112.004.690/2014 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de
transcrição e mantém inalteradas.

A presente ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos
representantes legais da NOVACAP e do Fornecedor Beneficiário.

HERMES RICARDO MATIAS
DIRETOR PRESIDENTE

Brasilia - DF, 27 de abril de 2015.

C-

E PAULA CJÚLi WAME 6tTO
ETOR ADMINIST ATIVO

CENT T ASFALTOS IT
Represent te leg . ORIZON RU R DE FREITAS

CI: 25.839.381- E.
CPF: 618.1 .308-30

Instrumento de outo a de poderes: Procuração

r_
folhe n.°

Processo

so, Rubrica
r—

IS
lia. _cr—r)/anyi

Ittlet.58.908-0 t

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
SETOR DE AREAS PUBLICAS LOTE B - CEP 71.215-000 - BRASILIA OF - PABX 3403-3200

site: www.novacap.agov.br - novaeapanovacap.dtigov.br - CNRINIF 00.037.457/0001-70

	Page 1